
 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana Cod.AUSA 0000235089 

Amministrazione Appaltante: Comune di Bovalino 

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.50/2016 

Bando di gara pubblicato all’Albo Online dell’Ente: 22/09/2021 

OGGETTO: Procedura telematica- Bando PI009280-21- Comune di Bovalino 

- Bonifica ex discarica in località Scinà nel Comune di Bovalino. N. Gara : 

8081211-C.I.G.: 8765945EA4-C.U.P.: C66J17000310002. 

Importo complessivo: € 4.046.150,54 oltre IVA  

Importo lavori soggetti a ribasso: € 4.012.362,42 di cui 119.271,97 per costo 

della manodopera 

Costi sicurezza non soggetti a ribasso: €  33.788,12 

Categoria prevalente OG12 €  4.056.150,54 cl. IV bis 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo 

Imprese partecipanti: n. 10- Imprese ammesse: n. 10 

Impresa aggiudicataria: R.T.I. Ecosistem srl – Salvaguardia  Ambientale s.p.a. 

che ha offerto il ribasso del 25,12%, per la quale sono stati verificati i 

requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché i requisiti 

tecnico-organizzativi ed economico finanziari  

Importo complessivo di aggiudicazione: € 3.038.245,10 oltre IVA 

Seconda classificata: Teknova Ambiente S.r.l. 

Esito provvisorio pubblicato sul portale gare telematiche  

Aggiudicazione: Determinazione S.U.A.M  n. 3927 R.G del 15/12/2021 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    

La Funzionaria P.O  



 

 

f.to Dott.ssa Giuseppina Libri 


